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Foråret er helt klart på vej, og mange planter 
rører på sig. Buskfrugt er flere steder langt frem-
me, især tidlige sorter. 
Alle bør have udbragt gødning på nuværende 
tidspunkt, og ellers er det på høje tid. 

Bjarne Hjelmsted Petersen
Som flere har bemærket er Bjarne ikke længere ansat i GartneriRådgivningen. Dette skyldes alene at han 
var projektansat, og at projektet udløb den 31. december 2014. 

ERFA grupper
Var du med i en ERFA gruppe i 2014, bliver du kontaktet af din konsulent. Var du ikke med, men ønsker at 
være det, så skriv eller ring til din konsulent. 
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Husk frister for gødningsindberetning samt sprøjtejournalindberetning 
er den 31. marts = i dag!!!

Grundbetaling og grøn støtte
Grundbetaling er det nye navn for Enkeltbetalingsordningen. Sidste frist for indsendelse er den 21. april 
2015. 
Læs mere på NaturErhvervs hjemmeside: http://naturerhverv.dk/tilskud-selvbetjening/tilskudsguide/
grundbetaling-og-groen-stoette/

Miljøteknologi investeringstilskud 2015
Miljøteknologi ordningen er nu åbnet. Ansøgningsfristen er den 19. maj 2015. Formålet med ordningen er 
at reducere miljø- og klimabelastningen fra den primære jordbrugsproduktion. Der gives 40% tilskud til de 
teknologier der billigst reducerer miljøbelastningen. NaturErhvervstyrelsen har udgivet en liste over de tek-
nologier, som kan søges i denne runde. 
Bemærk: det er udelukkende de emner, der er på listen, der kan søges til.
Listen kan findes her: http://www.gartneriraadgivningen.dk/Raadgivning/Virksomhed/Tilskud/Miljoetekno-
logi_tilskud.htm

Spørg altid om muligheder for tilskud, inden du går i gang med et projekt
Kontakt : Mona H. Christensen, Agro Food Park 15, 8200 Aarhus N. Tel.: 8740 5478. E-mail: mhc@vfl.dk

http://www.gartneriraadgivningen.dk
http://naturerhverv.dk/tilskud-selvbetjening/tilskudsguide/grundbetaling-og-groen-stoette/
http://naturerhverv.dk/tilskud-selvbetjening/tilskudsguide/grundbetaling-og-groen-stoette/
http://www.gartneriraadgivningen.dk/Raadgivning/Virksomhed/Tilskud/Miljoeteknologi_tilskud.htm
http://www.gartneriraadgivningen.dk/Raadgivning/Virksomhed/Tilskud/Miljoeteknologi_tilskud.htm
mailto:mhc%40vfl.dk?subject=Tilskud


Side 2

Infektionsrisiko af skivesvamp og kirsebærbladplet følges i projekt
Efter weekendens nedbør er der udslyngning af 
sporer fra skivesvamp. Det betyder at buske kan 
inficeres, når der er en bladmasse. Formodentlig 
fra udviklings stadier som på billedet. Bekæmpelse 
er især aktuel i arealer og sorter, hvor der er stort 
smittetryk, altså hvis sygdommen forårsagede tidlig 
bladfald i 2014. Benyt Dithane til den meget tidlige 
bekæmpelse. Husk at indstille sprøjten til den lille 
bladmasse.
Der er endnu ikke fundet sporer af kirsebærbladplet.

Projektet er støttet af GAU midler.

Buskfrugt
Især Zusha men også B.tron er langt fremme. I den 
kolde uge der kommer, forventes buskene at stå re-
lativt stille. Vi kan altså endnu ikke sige om det bliver 
en tidlig blomstring. 

På billedet til højre ses Zusha. Billedet er fra Fyn og taget af 
Jens Holme Pedersen.

Knopgalmider 
<<<< Runde knopper kan nemt findes nu, og bør fjernes. 
Sæt evt. grene ind i stuen og se hvor hurtigt vandring be-
gynder. 
Det hvide på knoppen er knopgalmider, der er vandret ud. 
Billedet er fra 2014.
Flere har haft travlt med at udbringe svovl. Umiddelbart er 
det optimale tidspunkt lige før en varm periode, og når der 
er så meget grønt, at skudspidsen kan angribes. Miderne 
forventes at begynder deres vandring, når der kommer en 
varm (16 grader) periode på et par dage. 

Frostmålerlarver
Havde man et reelt og skadeligt angreb i 2014 er det nu, og så lige før blomstring man skal bekæmpe frost-
målerlarven. Var der kun et mindre og ubetydeligt angreb, forebygges opformering med en sprøjtning en lille 
uge før blomstring. Karate virker fint. 

http://www.gartneriraadgivningen.dk


Side 3

Infektionsrisiko af skivesvamp følges i projekt
Efter weekendens nedbør er der udslyngning af sporer fra skivesvamp. Det betyder at buske kan inficeres, 
når der er en bladmasse. Formodentlig fra udviklings stadier som på billedet side 2. Bekæmpelse er især ak-
tuel i arealer og sorter, hvor der er stort smittetryk, altså hvis sygdommen forårsagede tidlig bladfald i 2014. 
Benyt Dithane til den meget tidlige bekæmpelse. Husk at indstille sprøjten til den lille bladmasse.

Ukrudt
MaisTer må udbringes indtil knopbrydning, Glyphosat indtil blomstring. Dosering afhænger af ukrudts-
mængde, ring evt. for en snak om dosering. 

Stenfrugt
Knopperne rører på sig også i kirsebærrene. 

Beskæring 
Det er oplagt at beskære på nuværende tidspunkt. Saftstrømmen er udadgående, og sår vil derfor være 
vanskelige at inficere. Dog skal man også blive færdig, da store knopper nemt knækker af, når man trækker 
grenene ud af træet. 
Når der er lidt bladmasse, så man kan gøde, er det 
oplagt at tilføre lidt kobber. Dette vil også mindske 
smittetrykket af Bakteriekræft. 

Skadedyr
Møl og Målerlarver angriber i det tidlige forår. Det er 
sjældent vi ser alvorlige angreb. Havde man et angreb 
sidste år, er det oplagt at sprøjte her om foråret. Ka-
rate må benyttes mod Larver. 

Infektionsrisiko af kirsebærbladplet følges i 
projekt
Der er endnu ikke fundet sporer af kirsebærbladplet.
I andre kulturer er sporeudslyngning af aktuelle syg-
domme i gang. 

Ukrudt 
Glyphosat er oplagt til at bekæmpe eksisterende 
ukrudt her i foråret. MaisTer benyttes i unge arealer 
med ca. 100 g pr. ha., her lige inden knopbrydning og 
på fugtig jord. 

Gitte Hallengreen Jørgensen
Mobil 21 71 77 49 
ghj@vfl.dk

Hanne Lindhard Pedersen
Tlf. 87 40 66 06
Mobil 23 82 63 47
hlp@vfl.dk

Der tages forbehold for tastefejl og lignende. Nyhedsbrevet må ikke videresendes. GartneriRådgivningen har copyright på billederne.

I surkirsebær fjernes oprette grene

God Påske
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